АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.05.2023                                                                                          №219

пгт Пижанка

Об утверждении критериев конкурсного отбора

на получение социальных выплат в виде премий Правительства

Кировской области лучшим педагогическим работникам областных

государственных и муниципальных образовательных организаций за

значительный вклад в развитие малой родины

 В соответствии с пунктом 16 статьи 5 Закона Кировской области от

14.10.2013 № 320 – ЗО «Об образовании в Кировской области»,

постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 23-П «Об

утверждении региональной программы, посвящённой Году педагога и

наставника, на 2023 – 2025 годы» и постановлением Правительства Кировской

области от 21.04.2023 № 207 – П «О социальных выплатах в виде премий

Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам

областных государственных и муниципальных образовательных организаций

за значительный вклад в развитие малой родины»:

       1. Утвердить состав муниципальной комиссии по конкурсному отбору на

соискание социальных выплат в виде премий Правительства Кировской

области лучшим педагогическим работникам областных государственных и

муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в

развитие малой родины. (Приложение №1)

         2. Утвердить критерии конкурсного отбора на соискание социальных

выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим

педагогическим работникам областных государственных и муниципальных

образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой

родины. (Приложение №2)

3.Областным государственным и муниципальным образовательным

организациям Пижанского муниципального округа представить  до 5 августа

в муниципальную комиссию  пакет документов (выписка из протокола

заседания, ходатайство о выдвижении кандидата на соискание премии в

соответствии с критериями, заверенную руководителем образовательной

организации справку, подтверждающую должность, место работы и стаж

педагогической деятельности кандидата, письменное согласие кандидата на

соискание премии на обработку персональных данных) на кандидатов на

соискание социальных выплат в виде премий Правительства Кировской

области лучшим педагогическим работникам областных государственных и

муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в

развитие малой родины.

          4.Контроль за исполнением распоряжения возложить на Скрипина

Сергея Юрьевича, начальника управления образования Пижанского

муниципального округа Кировской области.

Глава Пижанского

муниципального округа       А.Н. Васенин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист управления образования

Пижанского муниципального округа                                     Н.В. Попенова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования

Пижанского муниципального округа    С.Ю. Скрипин

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы                                     М.В. Семенова

                                                                                                           Приложение 1

СОСТАВ

муниципальной комиссии по конкурсному отбору на соискание

социальных выплат в виде премий Правительства Кировской области

лучшим педагогическим работникам областных государственных и

муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в

развитие малой родины

ВАСЕНИН

Александр Николаевич

СКРИПИН

Сергей Юрьевич

- глава Пижанского муниципального округа,

председатель комиссии

начальник управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области

БРЫГИНА

Александра Евгеньевна

- главный специалист по связям с

общественностью ТОС и СМИ

администрации Пижанского

муниципального округа, секретарь

Общественного совета

ЗАХАРОВА

Ирина Валерьевна

КЛИМКИНА

Елена Фёдоровна

- руководитель исполкома местного отделения

партии «Единая Россия» (по согласованию)

председатель координационного совета

профсоюзных организаций Пижанского

муниципального округа (по согласованию)

НАЙМУШИНА

Татьяна Владимировна

- заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

социальным вопросам и управлению

территориями, заведующая Пижанским

территориальным отделом

ПОПЕНОВА

Нина Владимировна

- директор МКУ «РЦ образования Пижанского

муниципального округа» (по согласованию)

ПРИЖИМОВ

Сергей Александрович

СКРИПИНА

Татьяна Николаевна

СУСЛОПАРОВА

Наталья Юрьевна

генеральный директор открытого

акционерного общества «Племзавод

«Пижанский» (по согласованию)

главный редактор редакции газеты

«Сельские вести Пижанка»

(по согласованию)

председатель Совета женщин Пижанского

муниципального округа (по согласованию)

Приложение 2

Утверждено:

Распоряжение администрации

Пижанского муниципального округа

от 03.05.2023 г. № 219

БАЛЛЬНАЯ СИСТЕМА ОЦЕНКИ

по условиям участия в конкурсе по социальным выплатам в виде

премий Правительства Кировской области

лучшим педагогическим работникам областных государственных и

муниципальных образовательных организаций

за значительный вклад в развитие малой родины.

№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов
1 Наличие у учителя собственной методической разработки по

преподаваемому предмету, имеющей положительное заключение по

итогам апробации в профессиональном сообществе

max 10

1.1 Наличие у учителя собственной методической разработки по

преподаваемому предмету:

- прошедшей экспертизу, в том числе в КОГОАУ ДПО «Институт развития

образования Кировской области»

- опубликованной на личном сайте учителя, сайте школы, блоге

- используемой другими педагогами

max 3

1

1

1

1.2 Положительная оценка методической разработки профессиональным

сообществом:

- муниципального уровня (для государственных школ – окружного)

- выше муниципального/окружного уровня

max 2

1

1

1.3 Презентация педагогического опыта в течение последних 5 лет через:

- выступления на конференциях, форумах, семинарах не ниже областного

уровня

- активные формы (мастер-классы, школы педагогического опыта,

педагогические мастерские и др.) не ниже областного уровня

- опыт занесен в Банк педагогического опыта не ниже областного уровня

max 3

1

1

1

1.4 Наличие публикаций о собственном педагогическом опыте (за последние 5

лет):

- имеющих код ББК или ISBN

- в методических журналах, имеющих код ББК или ISBN

max 2

1

1

2 Высокие (с позитивной динамикой за последние 3 года) результаты

учебных достижений обучающихся, которые обучаются у учителя

max 8

2.1 Уровень освоения обучающимися государственных образовательных

стандартов по предмету:

- выше областного показателя

- имеет положительную динамику

max 2

1

1

2.2 Средняя отметка по предмету:

- выше областного показателя

- и - имеет положительную динамику

max 2

1

1

2
№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов
2.3 Удельный вес обучающихся на «4» и «5»:

- выше областного показателя

- имеет положительную динамику

max 2

1

1

2.4 Увеличение удельного веса обучающихся, принимающих участие в

олимпиадах и конкурсах по предмету на уровне образовательной

организации

1

2.5 Общественное признание учителя за высокие результаты учебных

достижений обучающихся местным сообществом на муниципальном и

региональном уровнях (грамоты, благодарственные письма и другие

поощрения)

1

3 Высокие результаты внеурочной деятельности обучающихся

по учебному предмету, который преподает учитель

max 11

3.1 Удельный вес обучающихся, охваченных проектно - исследовательской

деятельностью по предмету, составляет более 50% и имеет положительную

динамику

2

3.2 Достижения обучающихся на Всероссийской олимпиаде школьников:

- победители и призеры I (школьного) этапа

- победители и призеры II (муниципального) этапа

- победители и призеры III (регионального) этапа

- победители и призеры заключительного этапа

max 3

0,5

1

2

3

3.3 Достижения обучающихся в иных конкурсных мероприятиях (в том числе

дистанционных) по предмету:

- победители и призеры конкурсных мероприятий муниципального уровня,

участники мероприятий регионального уровня

- победители и призеры конкурсных мероприятий регионального и

межрегионального уровней, участники мероприятий федерального уровня

- победители и призеры конкурсных мероприятий федерального уровня,

участники мероприятий международного уровня

- победители и призеры конкурсных мероприятий международного уровня

max 4

1

2

3

4

3.4 Участие обучающихся с докладами по предмету в мероприятиях научно-

практического характера не ниже муниципального уровня

2

4 Непрерывность профессионального развития учителя max 11

4.1  Повышение квалификации/переподготовка по предмету:

- повышение квалификации или профессиональная переподготовка для

работы в условиях ФГОС

- профессиональная переподготовка педагога для работы с особыми

категориями детей (одаренные дети, дети из социально неблагополучных

семей, дети, попавшие в трудные жизненные ситуации, дети из семей

мигрантов, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

дети - инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, дети с

девиантным (общественно опасным) поведением)

max 2

1

1

4.2

Повышение квалификации в межкурсовой период в течение последних

пяти лет:

- через систему сетевого взаимодействия, творческую лабораторию,

проблемную группу и другие активные формы обучения, в том числе

областного уровня

max 2

2

4.3  Руководство проблемной или творческой группой, методическим

объединением  в течение последних пяти лет:

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном, окружном, областном уровне

max 3

1

2

3
№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов
4.4 Результативность участия в профессиональных очных и заочных конкурсах

в течение последних пяти лет:

- победитель или призер очных и заочных конкурсов муниципального или

окружного уровней, участник конкурсов регионального уровня, участник

заочных конкурсов выше регионального уровня

- победитель или призер заочных конкурсов регионального уровня и выше

регионального уровня

- победитель или призер очных конкурсов регионального и выше

регионального уровня

max 4

2

3

4

ИТОГО 40

_____________

4